

鏡

1. 工事名

工事名	R 8 葛葉上流右岸法面对策工事
工事地名	長野県北安曇郡小谷村北小谷地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 6月
2) 事務所名	松本砂防事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2684664015	1 4) 単価適用年月	2026年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	200日間 自 令和 8年 6月19日 (当初) 至 令和 9年 1月 4日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	長野県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大北(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	姫 川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 8年 4月22日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 8 葛葉上流右岸法面对策工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
斜面对策			式	1		56,468,030			
法面工			式	1		56,468,030			
吹付工			式	1		7,926,480			
モルタル吹付		t=10cm							単-1号
			m2	872	9,090	7,926,480			
法枠工			式	1		19,148,250			
吹付枠		F-300 2.0m×2.0m							単-2号
			m2	633	30,250	19,148,250			
鉄筋挿入工			式	1		29,393,300			
鉄筋挿入		SD345 D25							単-3号
			本	176	79,400	13,974,400			
足場工									単-4号
			空m3	2,920	5,170	15,096,400			
削孔機械の上下移動									単-5号
			回	15	21,500	322,500			
直接工事費			式	1		56,468,030			
共通仮設費			式	1		7,495,000			

設計内訳書

工事名	R 8 葛葉上流右岸法面对策工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		2,464,000			
安全費			式	1		1,968,000			
落石監視員			式	1	1,968,000	1,968,000			単-6号
現場環境改善費（率計上）			式	1		496,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		5,031,000			
純工事費			式	1		63,963,030			
現場管理費			式	1		18,785,000			
工事原価			式	1		82,748,030			
一般管理費等			式	1		15,561,970			
工事価格			式	1		98,310,000			
消費税相当額			式	1		9,831,000			
工事費計			式	1		108,141,000			

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一1号	モルタル吹付	t=10cm	単位	m2	数量	1	単価	9, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル吹付工		10cm 1000m2以上(標準) 無 無	m 2	1	9, 090	9, 090		
計						9, 090		
単価						9, 090	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一2号	吹付枠	F-300 2. 0m×2. 0m	単位	m2	数量	633	単価	30, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吹付枠工 [市場単価]		梁断面 300×300 500m以上(標準) 無	m	631	22, 300	14, 071, 300		
ラス張工 [市場単価]		500m2以上1000m2未満 無	m 2	633	2, 760	1, 747, 080		
モルタル吹付工		10cm 1000m2以上(標準) 無 有	m 2	432	7, 272	3, 141, 504		
水切モルタル・コンクリート加算額 [市場単価]			m 3	2	76, 500	153, 000		
硬質塩化ビニル管		薄肉管 VU-50	m	141	237	33, 417		
計						19, 146, 301		
単価						30, 250	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	鉄筋挿入	SD345 D25	単位	本	数量	1	単価	79, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工		II 削孔に要する重機の搬入困難 4. 1m/箇所 65mm/箇所 4. 5m/箇所 標準 (0. 4) 200m以上 (標準) 無	m	4. 5	17, 630	79, 335		
ボイド管		φ 75 管厚2. 6cm L=0. 3m	m	0. 3	213	63. 9		
計						79, 398. 9		
単価						79, 400	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	足場工		単位	空m3	数量	1	単価	5, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入の仮設足場工			空m 3	1	5, 170	5, 170		
計						5, 170		
単価						5, 170	円／空m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	削孔機械の上下移動		単位	回	数量	1	単価	21, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔機械の上下移動			回	1	21, 500	21, 500		
計						21, 500		
単価						21, 500	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	落石監視員		単位	式	数量	1	単価	1, 968, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	80	24, 600	1, 968, 000		
計						1, 968, 000		
単価						1, 968, 000	円／式	